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Krakowski Holding Komunalny SA został laureatem Medalu św. Krzysztofa. Wśród uhonorowanych znaleźli
się także: dr hab. Barbara Klich-Kluczewska oraz Jarosław Kałuża. Muzeum Krakowa honoruje medalami
osoby i instytucje wspierające merytorycznie i finansowo jego działalność oraz kultywujące krakowskie
tradycje i obyczaje.

-  Przez  prawie  30  lat  KHK  SA  zaoszczędził  na  efekcie  podatkowym  ponad  300  mln  zł.  Środki  te
zainwestował  w  poprawę  usług  świadczonych  mieszkańcom.  W  tym  czasie  wspierał  też  krakowskie
instytucje kultury takie jak Muzeum Krakowa, ale także domy kultury czy stowarzyszenia, uznając, że jest
to nasza misja i niejako nasza rola. Przed nami kolejne projekty i kolejne wyzwania, które przyjdzie nam
wspierać  wespół ze spółkami wchodzącymi w skład holdingu, ponieważ  one także biorą udział w różnego
rodzaju  przedsięwzięciach,  które  są  warte  doinwestowania  –  powiedział  Bogusław  Kośmider,  prezes
Zarządu KHK SA.

Medale  i  okolicznościowe  dyplomy  wręczyli  27  października  w pałacu  Krzysztofory  dyrektor  Muzeum
Krakowa Michał Niezabitowski oraz Daniel Wiśniowski, dyrektor Departamentu Marki Kraków reprezentujący
przewodniczącego kapituły przyznającej wyróżnienia, czyli prezydenta Krakowa.

W  kategorii  Wsparcie  finansowe  nagrodę  otrzymał  Krakowski  Holding  Komunalny  SA  za  wspieranie
finansowe  i  organizacyjne  wielu  projektów  realizowanych  przez  Muzeum  Krakowa  –  w  tym  tak
sztandarowych, jak doroczny Pochód Lajkonika.

W tym roku Medalami św. Krzysztofa zostali także nagrodzeni: w kategorii Wsparcie merytoryczne dr hab.
Barbara  Klich-Kluczewska,  historyczka,  doktor  habilitowana  nauk  humanistycznych,  nauczycielka
akademicka  Uniwersytetu  Jagiellońskiego,  za  pełne  życzliwości  i  zaangażowania  wspieranie  zespołu
Muzeum Nowej Huty w działalności programowej, współpracę merytoryczną i naukową w zakresie wystaw
czasowych  oraz  debat  realizowanych  w  Muzeum  Nowej  Huty;  w  kategorii  Kultywowanie  krakowskich
tradycji i obyczajów Jarosław Kałuża za zaangażowanie w kultywowanie tradycji flisackich, zainicjowanie i
prowadzenie  corocznego  Flisu  Królewskiego,  współtworzenie  Słownika  flisackiego  oraz  wydawanie
„Zeszytów szkutniczych”.

Medale św. Krzysztofa są przyznawane od 2011 roku osobom i instytucjom wspierającym merytorycznie i
finansowo działania Muzeum Krakowa, a także pomagającym w kultywowaniu krakowskich tradycji.

−  Centrum Interpretacji  Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa, którym mam zaszczyt  kierować,  otacza
opieką między  innymi  najważniejsze krakowskie tradycje,  jak  Pochód Lajkonika,  czy  Konkurs  Szopek
Krakowskich.  Inny oddział Muzeum Krakowa - Rydlówka opiekuje się Osadzaniem Chochoła. Cieszę się
bardzo,  że mogą  one liczyć  na wsparcie Krakowskiego Holdingu Komunalnego.  Dzięki  niemu możemy
organizować  co roku te piękne wydarzenia,  a także wystawy czy zajęcia edukacyjne,  które cieszą oczy
krakowian i turystów, promując równocześnie nasze miasto w świecie. Opowiadać i edukować o Krakowie.
Dokumentować jego dzieje. Budować i wzmacniać lokalną tożsamość - mówił w laudacji dr Andrzej Szoka.
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Kapitułę  Medali  św.  Krzysztofa  tworzą:  Kanclerz  Kapituły  −  Prezydent  Miasta  Krakowa  Aleksander
Miszalski,  Przewodniczący  Rady  Muzeum Krakowa – prof.  Krzysztof  Zamorski,  Przewodniczący  Stałej
Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich – dr hab. Jacek Górski oraz Dyrektor Muzeum Krakowa – dr
Michał Niezabitowski.

Autorem medalu jest  artysta rzeźbiarz  Karol  Badyna – profesor Wydziału Rzeźby  krakowskiej  Akademii
Sztuk  Pięknych im.  Jana Matejki.  W dorobku twórczym artysta posiada wiele realizacji  pomnikowych w
kraju  i  za  granicą,  miał  także  dziewięć  wystaw  indywidualnych,  brał  udział  w  kilkunastu  wystawach
zbiorowych, na których prezentował rzeźby i małe formy rzeźbiarskie.
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